
MUNICIPIO DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2023/PE 
Processo Administrativo N° 2023.03.27.001 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA 

Data de Publicação: 31/03/2023 14:16:39 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
11/04/2023 08:55:48 CADASTRO DE PROPOSTA COMERCIAL RODRIGUES EIRELI 

13/04/2023 10:46:26 CADASTRO DE PROPOSTA WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA 

13/04/2023 13:26:48 CADASTRO DE PROPOSTA POLEZA COMERCIAL LTDA 
el013/04/2023 14:26:02 CADASTRO DE PROPOSTA BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI 

13/04/2023 14:29:22 CADASTRO DE PROPOSTA ELETRICA LUMMER LTDA 

13/04/2023 14:30:59 ALTERAÇAO DE PROPOSTA ELETRICA LUMMER LTDA 
13/04/2023 14:52:31 CADASTRO DE PROPOSTA SPORT FASHION MODA ESPORTIVA E ACESSORIOS LTDA 

13/04/2023 
13/04/2023 

14:54:26 ALTERAÇAO DE PROPOSTA SPORT FASHION MODA ESPORTIVA E ACESSORIOS LTDA 
14:58:11 CADASTRO DE PROPOSTA IT ASSUNCAO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 

13/04/2023 15:03:16 CADASTRO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 
13/04/2023 15:09:49 ALTERAÇAO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 
13/04/2023 15:37:35 CADASTRO DE PROPOSTA DPO MATERIAIS ELETRICOS 
13/04/2023 15:39:41 CADASTRO DE PROPOSTA COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO 
13/04/2023 15:46:23 ALTERAÇAO DE PROPOSTA DPO MATERIAIS ELETRICOS 
13/04/2023 15:51:07 CADASTRO DE PROPOSTA CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA 
13/04/2023 15:59:11 ALTERAÇAO DE PROPOSTA IT ASSUNCAO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 
13/04/2023 16:05:51 CADASTRO DE PROPOSTA AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI 
13/04/2023 16:13:48 ALTERAÇAO DE PROPOSTA COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO 
13/04/2023 16:22:47 ALTERAÇAO DE PROPOSTA CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA 
13/04/2023 16:23:20 CADASTRO DE PROPOSTA DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 
13/04/2023 16:30:37 CADASTRO DE PROPOSTA ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA 

"1 3/04/ 2 023 16:50:01 CADASTRO DE PROPOSTA SLOTKO COMERCIO SERVICOS SOLUCOES EM ILUMINACAO LTDA 
W13/04/2023 16:50:44 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA SLOTKO COMERCIO SERVICOS SOLUCOES EM ILUMINACAO LTDA 

13/04/2023 16:59:09 CADASTRO DE PROPOSTA AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA 
13/04/2023 17:21:18 CADASTRO DE PROPOSTA EFICILUX COMÉRCIO E SERVIÇO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA 
13/04/2023 17:28:28 ALTERAÇAO DE PROPOSTA COMERCIAL RODRIGUES EIRELI 
13/04/2023 17:55:28 CADASTRO DE PROPOSTA MABECOL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA EPP 
13/04/2023 18:03:12 ALTERAÇAO DE PROPOSTA MABECOL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA EPP 
13/04/2023 18:41:58 CADASTRO DE PROPOSTA GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS LTDA 
13/04/2023 20:16:02 CADASTRO DE PROPOSTA FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA 
13/04/2023 21:55:11 CADASTRO DE PROPOSTA F J FERREIRA SALIM 
13/04/2023 22:29:45 ALTERAÇAO DE PROPOSTA F J FERREIRA SALIM 
14/04/2023 05:53:59 CADASTRO DE PROPOSTA ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA 
14/04/2023 06:27:47 CADASTRO DE PROPOSTA CEARA SOLAR SOLUCOES ENERGETICAS LTDA 
14/04/2023 
14/04/2023 

06:35:46 CADASTRO DE PROPOSTA LUIZ MAURO FERREIRA 
06:37:40 ALTERAÇAO DE PROPOSTA FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA 

14/04/2023 07:09:06 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA 
14/04/2023 07:56:39 CADASTRO DE PROPOSTA ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 
14/04/2023 08:10:24 CADASTRO DE PROPOSTA SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 
14/04/2023 08:19:31 ALTERAÇAO DE PROPOSTA AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI 
14/04/2023 08:26:02 ALTERAÇAO DE PROPOSTA SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 

Gerado em: 14/04/2023 11:01:36 1 de 37 



MUNICIPIO DE TAMBORIL 
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14/04/2023 09:04:09 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, senhores licitantes! Estamos iniciando a análise das propostas. 
14/04/2023 09:33:24 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, Senhores licitantes, está aberta a fase de lances de alguns lotes. 
14/04/2023 09:34:49 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhores licitantes, Ofertem seus lances de acordo com a realidade de mercado para que não prejudiquem o fornecimento do objeto 
e evite uma possível futura punição! 

14/04/2023 09:35:55 MENSAGEM PREGOEIRO 
Cuidado com os valores inexequíveis. 
14/04/2023 10:04:49 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, Ofertem seus lances de acordo com a realidade de mercado para que não prejudiquem o fornecimento do 

objeto e evite uma possível futura punição! 
14/04/2023 10:05:43 MENSAGEM PREGOEIRO 

loSenhores licitantes, o lote 08 está acima do estimado. 
14/04/2023 10:33:45 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, Ofertem seus lances de acordo com a realidade de mercado para que não prejudiquem o fornecimento do objeto 
e evite uma possível futura punição! 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
LOTE 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UNID Marca: SANTIL 
Descrição: ADAPTADOR REDUÇÃO E-40 P/ E-27 
Quantidade: 100 Valor Unit.: 2,60 

Modelo: 

Valor Total: 260,00 
Item: 2 Unidade: UNID Marca: ELETROLUX Modelo: 
Descrição: BASE P/ RELÉ FOTO CELULA 
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 2,60 Valor Total: 3.900,00 
Item: 3 Unidade: UNID Marca: METRONIC Modelo: 
Descrição: BOCAL E27 4A 
Quantidade: 240 Valor Unit.: 1,40 Valor Total: 336,00 

"Item: 4 Unidade: UNID Marca: RV 
•glir Descrição: BRAÇO CURVO GALVANIZADO C/ SAPATA 2M 

Quantidade: 100 

Modelo: 

Valor Unit.: 22,03 Valor Total: 2.203,00 
Item: 5 Unidade: MT Marca: MEGATRON Modelo: 
Descrição: CABO CONCENTRICO MULTIPLEXADO 1KV 2X16MM 
Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 0,20 
Item: 6 Unidade: MT Marca: MEGATRON Modelo: 
Descrição: CABO PP FLEXIVEL 2X2,5MM 
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 12,90 
Item: 7 Unidade: MT Marca: MEGATRON Modelo: 
Descrição: CABO PP FLEXIVEL 2X4MM 
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 16,80 

Valor Total: 600,00 

Valor Total: 12.900,00 

Valor Total: 16.800,00 
Item: 8 Unidade: MT Marca: MEGATRON Modelo: 
Descrição: CABO PP FLEXIVEL 2X6MM 
Quantidade: 500 Valor Unit.: 7,00 Valor Total: 3.500,00 
Item: 9 Unidade: MT Marca: MEGATRON Modelo: 
Descrição: CABO PP FLEXIVEL 3x2,5MM 
Quantidade: 500 Valor Unit.: 7,00 Valor Total: 3.500,00 

CLASSIFICAÇÃO 
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MUNICIPIO DE TAMBORIL 
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 CEARA SOLAR SOLUCOES 027 44.788.734/0001-52 745.570,00 43.999,00 Sim 

2 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO 030 35.959.058/0001-41 552.200,00 44.450,00 1,03 Sim 

3 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 056 40.219.546/0001-52 483.990,00 44.459,00 0,02 Sim 

4 MABECOL MATERIAL DE CONSTRUCAO 107 11.143.533/0001-49 121.770,80 44.500,00 0,09 Sim 

5 BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE 140 40.690.097/0001-26 44.565,20 44.565,20 0,15 Sim 

6 GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS 079 27.927.653/0001-77 55.764,60 51.627,00 15,85 Sim 

7 AJSN SERVICOS EM 005 11.415.493/0001-47 168.316,00 62.800,00 21,64 Sim 

8 DPO MATERIAIS ELETRICOS 124 44.910.893/0001-88 75.699,00 75.699,00 20,54 Sim 

9 WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA 060 46.440.571/0001-48 177.906,00 117.400,00 55,09 Sim 

10 COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL 142 06.369.194/0001-83 4.563.458,00 117.490,00 0,08 Sim 

11 F J FERREIRA SALIM 019 32.034.021/0001-14 127.586,00 117.790,00 0,26 Sim 

111,  12 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS 116 43.570.564/0001-72 552.200,00 118.000,00 0,18 Sim 

13 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE 052 14.248.351/0001-20 198.020,00 141.700,00 20,08 Não 

14 LUIZ MAURO FERREIRA 122 01.397.622/0001-68 270.600,00 254.719,99 79,76 Sim 

15 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA 034 18.295.608/0001-56 254.720,00 254.720,00 0,00 Sim 

16 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 057 27.141.930/0001-11 265.188,00 265.188,00 4,11 Sim 

17 COMERCIAL RODRIGUES EIRELI 127 31.435.975/0001-76 343.476,00 343.476,00 29,52 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

31/03/2023 14:16:39 PUBLICADO 

31/03/2023 15:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

14/04/2023 08:45:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

14/04/2023 09:33:29 DISPUTA 

*14/04/2023 09:33:29 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 030) 552.200,00 

14/04/2023 09:33:29 LANCE ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 034) 254.720,00 

14/04/2023 09:33:29 LANCE CEARA SOLAR SOLUCOES ENERGETICAS LTDA (PARTICIPANTE 027) 745.570,00 

14/04/2023 09:33:29 LANCE LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 122) 270.600,00 

14/04/2023 09:33:29 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 116) 552.200,00 

14/04/2023 09:33:29 LANCE WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 060) 177.906,00 

14/04/2023 09:33:29 LANCE BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS BREU 44.565,20 

14/04/2023 09:33:29 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 056) 483.990,00 

14/04/2023 09:33:29 LANCE DPO MATERIAIS ELETRICOS (PARTICIPANTE 124) 75.699,00 

14/04/2023 09:33:29 LANCE COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO (PARTICIPANTE 142) 4.563.458,00 

14/04/2023 09:33:29 LANCE CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA 198.020,00 

14/04/2023 09:33:29 LANCE AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 005) 168.316,00 

14/04/2023 09:33:29 LANCE COMERCIAL RODRIGUES EIRELI (PARTICIPANTE 127) 343.476,00 

14/04/2023 09:33:29 LANCE MABECOL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA EPP (PARTICIPANTE 107) 121.770,80 

14/04/2023 09:33:29 LANCE GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 079) 55.764,60 

14/04/2023 09:33:29 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 057) 265.188,00 

14/04/2023 09:33:29 LANCE F J FERREIRA SALIM (PARTICIPANTE 019) 127.586,00 
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GOLAS LED MATERIAIS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 079) 

14/04/2023 09:34:10 LANCE LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 122) 

14/04/2023 09:34:20 LANCE MABECOL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA EPP (PARTICIPANTE 107) 

14/04/2023 09:35:15 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 116) 

14/04/2023 09:35:39 LANCE F J FERREIRA SALIM (PARTICIPANTE 019) 

14/04/2023 09:35:44 LANCE CEARA SOLAR SOLUCOES ENERGETICAS LTDA (PARTICIPANTE 027) 

14/04/2023 09:35:54 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 056) 

14/04/2023 

14/04/2023 

09:36:09 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 056) 

09:36:36 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 030) 

14/04/2023 09:36:50 LANCE F J FERREIRA SALIM (PARTICIPANTE 019) 

14/04/2023 09:36:50 LANCE COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO (PARTICIPANTE 142) 

• 14/04/2023 09:37:16 LANCE F J FERREIRA SALIM (PARTICIPANTE 019) 

14/04/2023 09:37:48 LANCE COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO (PARTICIPANTE 142) 

14/04/2023 09:38:10 LANCE F J FERREIRA SALIM (PARTICIPANTE 019) 

14/04/2023 09:39:13 LANCE COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO (PARTICIPANTE 142) 

14/04/2023 09:40:23 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 056) 

14/04/2023 09:41:36 LANCE F J FERREIRA SALIM (PARTICIPANTE 019) 

14/04/2023 09:41:39 LANCE CEARA SOLAR SOLUCOES ENERGETICAS LTDA (PARTICIPANTE 027) 

14/04/2023 09:41:51 LANCE COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO (PARTICIPANTE 142) 

14/04/2023 09:42:37 LANCE WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 060) 

14/04/2023 

14/04/2023 

14/04/2023 

09:42:59 LANCE F J FERREIRA SALIM (PARTICIPANTE 019) 

09:44:23 LANCE COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO (PARTICIPANTE 142) 

09:44:41 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 056) 

14/04/2023 09:46:00 LANCE F J FERREIRA SALIM (PARTICIPANTE 019) 

14/04/2023 09:47:45 LANCE COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO (PARTICIPANTE 142) 

14/04/2023 09:48:25 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 116) 

Aek 14/04/2023 09:48:29 TEMPO RANDOMICO 

ri14/04/2023 09:48:40 LANCE WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 060) 

14/04/2023 09:49:22 LANCE AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 005) 

14/04/2023 09:49:38 LANCE F J FERREIRA SALIM (PARTICIPANTE 019) 

14/04/2023 09:49:56 LANCE F J FERREIRA SALIM (PARTICIPANTE 019) 

14/04/2023 09:50:05 LANCE WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 060) 

14/04/2023 09:50:39 LANCE F J FERREIRA SALIM (PARTICIPANTE 019) 

14/04/2023 09:50:41 LANCE WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 060) 

14/04/2023 09:50:53 LANCE COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO (PARTICIPANTE 142) 

14/04/2023 09:50:54 LANCE WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 060) 

14/04/2023 09:51:14 LANCE CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA 

14/04/2023 09:51:22 LANCE COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO (PARTICIPANTE 142) 

14/04/2023 09:51:24 LANCE WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 060) 

14/04/2023 09:51:29 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

51.627,00 

254.719,99 

44.500,00 

168.300,00 

120.586,00 

75.500,00 

127.500,00 

120.500,00 

44.450,00 

120.490,00 

119.000,00 

118.950,00 

118.900,00 

118.890,00 

118.880,00 

51.620,00 

118.870,00 

44.455,00 

118.860,00 

167.900,00 

118.840,00 

118.830,00 

44.459,00 

118.820,00 

118.815,00 

118.000,00 

117.900,00 

62.800,00 

118.810,00 

117.890,00 

117.800,00 

117.790,00 

117.600,00 

117.590,00 

117.500,00 

141.700,00 

117.490,00 

117.400,00 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 030, PARTICIPANTE 027, 
PARTICIPANTE 056, PARTICIPANTE 107, PARTICIPANTE 140 
14/04/2023 09:51:29 FECHADO 1 

14/04/2023 09:52:54 LANCE CEARA SOLAR SOLUCOES ENERGETICAS LTDA (PARTICIPANTE 027) 43.999,00 
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14/04/2023 09:56:30 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 

14/04/2023 09:56:30 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CEARA SOLAR SOLUCOES ENERGETICAS LTDA 

14/04/2023 09:56:30 HABILITAÇÃO 

LOTE 2 - HABILITAÇÃO 
LOTE 2 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UNID Marca: TAF 
Descrição: CAIXA PARA MEDIDOR DE ENERGIA MONOFÁSICO PADRÃO CE 
Quantidade: 20 Valor Unit.: 58,314 *Item: 2 Unidade: UNID Marca: TAF 
Descrição: CAIXA PARA MEDIDOR DE ENERGIA TRIFÁSICO PADRÃO CE 
Quantidade: 20 Valor Unit.: 197,7025 

Modelo: TAF 

Modelo: TAF 
Valor Total: 1.166,28 

Valor Total: 3.954,05 
Item: 3 Unidade: UNID Marca: KRONA Modelo: KRONA 
Descrição: CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 12 DISJ. 
Quantidade: 80 Valor Unit.: 59,222 
Item: 4 Unidade: UNID Marca: KRONA Modelo: KRONA 
Descrição: CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 3 DISJ. 
Quantidade: 80 Valor Unit.: 18,594 

Valor Total: 4.737,76 

Valor Total: 1.487,52 
Item: 5 Unidade: UNID Marca: KRONA Modelo: KRONA 
Descrição: CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 6 DISJ. 
Quantidade: 80 Valor Unit.: 42,688 Valor Total: 3.415,04 
Item: 6 Unidade: UNID Marca: INCESA Modelo: INCESA 
Descrição: CONECTOR DERIV CUNHA TIPO II 
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 7,944 Valor Total: 7.944,00 
Item: 7 Unidade: UNID Marca: PINGO DE OURO 
Descrição: CONECTOR P/ HASTE ATERRAMENTO 
Quantidade. 100 Valor Unit.: 1,268 

Modelo: PINGO DE OURO 

Valor Total: 126,80 
Item: 8 Unidade: UNID Marca: INCESA Modelo: INCESA 

*Descrição: CONECTOR PERFURANTE CDP 95 
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 11,959 Valor Total: 11.959,00 
Item: 9 Unidade: UNID Marca: PLUZIE Modelo: PLUZIE 
Descrição: CONJUNTO AR STOP 10 A E 20 A 
Quantidade: 80 Valor Unit.: 3,614 Valor Total: 289,12 
Item: 10 Unidade: UNID Marca: PLUZIE 
Descrição: CONJUNTO AR STOP 10 A E 20 A EXTERNO 
Quantidade: 80 Valor Unit.: 4,655 

Modelo: PLUZIE 

Valor Total: 372,40 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 MABECOL MATERIAL DE CONSTRUCAO 018 11.143.533/0001-49 60.915,60 35.451,97 Sim 

2 GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS 032 27.927.653/0001-77 37.064,80 37.064,80 4,55 Sim 

3 AJSN SERVICOS EM 060 11.415.493/0001-47 65.888,00 37.109,00 0,12 Sim 

4 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 103 40.219.546/0001-52 164.079,20 40.589,02 9,38 Sim 

5 CEARA SOLAR SOLUCOES 082 44.788.734/0001-52 71.816,00 49.999,00 23,18 Sim 

6 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS 102 43.570.564/0001-72 762.000,00 50.000,00 0,00 Sim 

7 COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL 120 06.369.194/0001-83 85.560,00 50.199,00 0,40 Sim 

8 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO 140 35.959.058/0001-41 762.000,00 50.200,00 0,00 Sim 
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9 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE 135 14.248.351/0001-20 82.080,00 64.000,00 2 7,49 Não

10 LUIZ MAURO FERREIRA 083 01.397.622/0001-68 88.740,00 81.639,99 2 7,56 Sim

11 F J FERREIRA SALIM 128 32.034.021/0001-14 117.430,00 81.640,00 0,00 Sim 

12 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA 117 18.295.608/0001-56 83.660,00 83.660,00 2,47 Sim 

13 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 106 27.141.930/0001-11 86.965,20 86.965,20 3,95 Sim 

14 COMERCIAL RODRIGUES EIRELI 045 31.435.975/0001-76 150.129,00 150.129,00 72,63 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

31/03/2023 14:16:39 PUBLICADO 

31/03/2023 15:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

14/04/2023 08:45:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

14/04/2023 09:33:32 DISPUTA 

14/04/2023 09:33:32 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 140) 762.000,00 

14/04/2023 09:33:32 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 102) 762.000,00 

14/04/2023 09:33:32 LANCE LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 083) 88.740,00 

14/04/2023 09:33:32 LANCE GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 032) 37.064,80 

14/04/2023 09:33:32 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 106) 86.965,20 

14/04/2023 09:33:32 LANCE F J FERREIRA SALIM (PARTICIPANTE 128) 117.430,00 

14/04/2023 09:33:32 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 103) 164.079,20 

14/04/2023 09:33:32 LANCE COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO (PARTICIPANTE 120) 85.560,00 

14/04/2023 09:33:32 LANCE CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA 82.080,00 

14/04/2023 09:33:32 LANCE AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 060) 65.888,00 

14/04/2023 09:33:32 LANCE COMERCIAL RODRIGUES EIRELI (PARTICIPANTE 045) 150.129,00 

*14/04/2023 09:33:32 LANCE MABECOL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA EPP (PARTICIPANTE 018) 60.915,60 

14/04/2023 09:33:32 LANCE ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 117) 83.660,00 

14/04/2023 09:33:32 LANCE CEARA SOLAR SOLUCOES ENERGETICAS LTDA (PARTICIPANTE 082) 71.816,00 

14/04/2023 09:34:13 LANCE LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 083) 82.079,99 

14/04/2023 09:35:50 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 102) 82.000,00 

14/04/2023 09:36:00 LANCE LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 083) 81.999,99 

14/04/2023 09:36:31 LANCE CEARA SOLAR SOLUCOES ENERGETICAS LTDA (PARTICIPANTE 082) 65.500,00 

14/04/2023 09:36:48 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 103) 65.450,01 

14/04/2023 09:36:56 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 140) 60.500,00 

14/04/2023 09:37:53 LANCE MABECOL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA EPP (PARTICIPANTE 018) 40.589,00 

14/04/2023 09:39:32 LANCE CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA 64.000,00 

14/04/2023 09:39:43 LANCE F J FERREIRA SALIM (PARTICIPANTE 128) 85.000,00 

14/04/2023 09:40:11 LANCE F J FERREIRA SALIM (PARTICIPANTE 128) 83.000,00 

14/04/2023 09:42:06 LANCE F J FERREIRA SALIM (PARTICIPANTE 128) 81.800,00 

14/04/2023 09:42:10 LANCE LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 083) 81.799,99 

14/04/2023 09:42:27 LANCE CEARA SOLAR SOLUCOES ENERGETICAS LTDA (PARTICIPANTE 082) 50.550,00 

14/04/2023 09:43:17 LANCE F J FERREIRA SALIM (PARTICIPANTE 128) 81.760,00 
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14/04/2023 09:43:22 LANCE LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 083) 81.759,99 

14/04/2023 09:43:27 LANCE COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO (PARTICIPANTE 120) 50.500,00 

14/04/2023 09:44:19 LANCE F J FERREIRA SALIM (PARTICIPANTE 128) 81.750,00 

14/04/2023 09:44:22 LANCE LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 083) 81.749,99 

14/04/2023 09:44:52 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 103) 40.589,02 

14/04/2023 09:45:03 LANCE F J FERREIRA SALIM (PARTICIPANTE 128) 81.740,00 

14/04/2023 09:45:04 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 140) 50.200,00 

14/04/2023 09:45:12 LANCE LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 083) 81.739,99 

14/04/2023 09:45:23 LANCE COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO (PARTICIPANTE 120) 50.199,00 

14/04/2023 09:45:33 LANCE F J FERREIRA SALIM (PARTICIPANTE 128) 81.730,00 

14/04/2023 09:45:45 LANCE LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 083) 

*14/04/2023 09:46:21 LANCE F J FERREIRA SALIM (PARTICIPANTE 128) 

81.729,99 

81.720,00 

14/04/2023 09:46:25 LANCE LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 083) 81.719,99 

14/04/2023 09:46:40 LANCE CEARA SOLAR SOLUCOES ENERGETICAS LTDA (PARTICIPANTE 082) 50.150,00 

14/04/2023 09:47:02 LANCE F J FERREIRA SALIM (PARTICIPANTE 128) 81.710,00 

14/04/2023 09:47:13 LANCE LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 083) 81.709,99 

14/04/2023 09:47:21 

14/04/2023 09:47:24 

LANCE F J FERREIRA SALIM (PARTICIPANTE 128) 81.700,00 

LANCE LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 083) 81.699,99 

14/04/2023 09:47:38 LANCE F J FERREIRA SALIM (PARTICIPANTE 128) 81.690,00 

14/04/2023 09:47:49 

14/04/2023 09:48:32 

LANCE LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 083) 81.689,99 

LANCE F J FERREIRA SALIM (PARTICIPANTE 128) 81.680,00 

14/04/2023 09:48:32 

14/04/2023 09:48:43 

TEMPO RANDÔMICO 

LANCE LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 083) 81.679,99 

14/04/2023 09:48:47 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 102) 50.000,00 

14/04/2023 09:48:55 

14/04/2023 09:49:06 

LANCE F J FERREIRA SALIM (PARTICIPANTE 128) 81.670,00 

LANCE LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 083) 81.669,99 

Ak14/04/2023 09:49:26 

9..14/04/2023 09:49:53 

LANCE CEARA SOLAR SOLUCOES ENERGETICAS LTDA (PARTICIPANTE 082) 49.999,00 

LANCE AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 060) 37.110,00 

14/04/2023 09:50:18 LANCE F J FERREIRA SALIM (PARTICIPANTE 128) 81.660,00 

14/04/2023 09:50:28 LANCE LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 083) 81.659,99 

14/04/2023 09:50:53 LANCE F J FERREIRA SALIM (PARTICIPANTE 128) 81.658,00 

14/04/2023 09:50:58 LANCE LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 083) 81.657,99 

14/04/2023 09:52:20 LANCE F J FERREIRA SALIM (PARTICIPANTE 128) 81.650,00 

14/04/2023 09:52:29 LANCE LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 083) 81.649,99 

14/04/2023 09:53:17 LANCE F J FERREIRA SALIM (PARTICIPANTE 128) 81.640,00 

14/04/2023 09:53:24 LANCE LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 083) 81.639,99 

14/04/2023 09:53:32 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 032, PARTICIPANTE 060, 
PARTICIPANTE 018, PARTICIPANTE 103 
14/04/2023 09:53:32 FECHADO 1 

14/04/2023 09:54:23 LANCE MABECOL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA EPP (PARTICIPANTE 018) 35.451,97 

14/04/2023 09:58:26 LANCE AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 060) 37.109,00 

14/04/2023 09:58:32 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MABECOL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA EPP 
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14/04/2023 09:58:32 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 

14/04/2023 09:58:33 HABILITAÇÃO 

LOTE 3 - HABILITAÇÃO 
LOTE 3 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: UNID Marca: Steck 
Descrição: CONTATOR 12A 1NA 220V 
Quantidade: 80 Valor Unit.: 48,4375 

Modelo: 

Valor Total: 3.875,00 
Item: 2 Unidade: UNID Marca: Steck Modelo: 
Descrição: CONTATOR 25A 1NA 220V 

*Quantidade: 80 Valor Unit.: 48,4375 
Item: 3 Unidade: UNID Marca: Steck Modelo: 
Descrição: CONTATOR 7A 1NA 220V 
Quantidade: 80 Valor Unit.: 48,4375 

Valor Total: 3.875,00 

Valor Total: 3.875,00 
Item: 4 Unidade: UNID Marca: Steck Modelo: 
Descrição: CONTATOR 9A 1NA 220V 
Quantidade: 80 Valor Unit.: 48,4375 

CLASSIFICAÇÃO 

Valor Total: 3.875,00 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO 070 35.959.058/0001-41 64.000,00 15.500,00 Sim 

2 BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE 064 40.690.097/0001-26 15.777,60 15.777,60 1,79 Sim 

3 CEARA SOLAR SOLUCOES 118 44.788.734/0001-52 46.089,60 17.999,00 14,08 Sim 

4 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 008 40.219.546/0001-52 124.777,60 18.600,00 3,34 Sim 

5 GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS 043 27.927.653/0001-77 20.107,20 18.619,20 0,10 Sim 

6 F J FERREIRA SALIM 128 32.034.021/0001-14 19.664,00 19.664,00 5,61 Sim 

7 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS 149 43.570.564/0001-72 64.000,00 38.900,00 97,82 Sim 

8 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE 127 14.248.351/0001-20 50.880,00 39.000,00 0,26 Não 

gik 9 MABECOL MATERIAL DE CONSTRUCAO 032 11.143.533/0001-49 59.081,60 40.000,00 2,56 Sim 

10 COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL 025 06.369.194/0001-83 41.600,00 41.600,00 4,00 Sim 

11 AJSN SERVICOS EM 034 11.415.493/0001-47 109.020,00 45.425,00 9,19 Sim 

12 COMERCIAL RODRIGUES EIRELI 121 31.435.975/0001-76 55.794,40 55.794,40 22,83 Sim 

13 LUIZ MAURO FERREIRA 011 01.397.622/0001-68 68.640,00 63.999,99 14,71 Sim 

14 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 067 27.141.930/0001-11 67.267,20 67.267,20 5,11 Sim 

15 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA 098 18.295.608/0001-56 68.000,00 68.000,00 1,09 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 
31/03/2023 14:16:39 PUBLICADO 

31/03/2023 15:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

14/04/2023 08:45:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

14/04/2023 09:33:35 DISPUTA 
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14/04/2023 09:33:35 LANCE LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 011) 68.640,00 

14/04/2023 09:33:35 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 149) 64.000,00 

14/04/2023 09:33:35 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 070) 64.000,00 

14/04/2023 09:33:35 LANCE COMERCIAL RODRIGUES EIRELI (PARTICIPANTE 121) 55.794,40 

14/04/2023 09:33:35 LANCE BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI 15.777,60 

14/04/2023 09:33:35 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 008) 124.777,60 

14/04/2023 09:33:35 LANCE COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO (PARTICIPANTE 025) 41.600,00 

14/04/2023 09:33:35 LANCE CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA 50.880,00 

14/04/2023 09:33:35 LANCE AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 034) 109.020,00 

14/04/2023 09:33:35 LANCE MABECOL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA EPP (PARTICIPANTE 032) 59.081,60 

14/04/2023 09:33:35 LANCE GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 043) 20.107,20 

0 14/04/2023 09:33:35 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 067) 67.267,20 

14/04/2023 09:33:35 LANCE F J FERREIRA SALIM (PARTICIPANTE 128) 19.664,00 

14/04/2023 09:33:35 LANCE ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 098) 68.000,00 

14/04/2023 09:33:35 LANCE CEARA SOLAR SOLUCOES ENERGETICAS LTDA (PARTICIPANTE 118) 46.089,60 

14/04/2023 09:35:17 LANCE GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 043) 

14/04/2023 09:35:28 LANCE LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 011) 

18.619,20 

63.999,99 

14/04/2023 09:36:10 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 149) 46.000,00 

14/04/2023 09:37:03 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 008) 41.500,00 

14/04/2023 09:37:15 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 070) 18.000,00 

14/04/2023 09:37:27 LANCE CEARA SOLAR SOLUCOES ENERGETICAS LTDA (PARTICIPANTE 118) 18.610,00 

14/04/2023 09:38:33 LANCE MABECOL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA EPP (PARTICIPANTE 032) 49.850,00 

14/04/2023 09:39:54 LANCE CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA 39.000,00 

14/04/2023 09:41:51 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 008) 18.600,00 

14/04/2023 09:42:02 LANCE MABECOL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA EPP (PARTICIPANTE 032) 

14/04/2023 09:42:58 LANCE CEARA SOLAR SOLUCOES ENERGETICAS LTDA (PARTICIPANTE 118) 

40.000,00 

18.400,00 

14/04/2023 09:48:35 TEMPO RANDÔMICO 

14/04/2023 09:49:35 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 149) 38.900,00 

14/04/2023 09:50:26 LANCE AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 034) 45.425,00 

14/04/2023 09:55:35 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 064, PARTICIPANTE 070, 
PARTICIPANTE 118 
14/04/2023 09:55:36 FECHADO 1 

14/04/2023 09:57:40 LANCE CEARA SOLAR SOLUCOES ENERGETICAS LTDA (PARTICIPANTE 118) 17.999,00 

14/04/2023 09:58:29 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 070) 15.500,00 

14/04/2023 10:00:36 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 
14/04/2023 10:00:36 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
14/04/2023 10:00:36 HABILITAÇÃO 

LOTE 4- HABILITAÇÃO 
LOTE 4 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
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Item: 12 Unidade: UNID 
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 63A 220V 
Quantidade: 15 Valor Unit.: 0,00 

Marca: Modelo: 

Valor Total: 0,00 

Item: 5 Unidade: UNID Marca: 
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 100A 220V 
Quantidade: 15 Valor Unit.: 0,00 

Modelo: 

Valor Total: 0,00 
Item: 8 Unidade: UNID Marca: Modelo: 
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 25A 220V 
Quantidade: 30 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 6 Unidade: UNID Marca: Modelo: 
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 125A 220V 
Quantidade: 15 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 10 Unidade: UNID Marca: Modelo: 

SDescrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 40A 220V 
Quantidade: 30 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 1 Unidade: UNID Marca: Modelo: 
Descrição: DISJUNTOR MONOFASICO 16A 
Quantidade: 50 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 4 Unidade: UNID Marca: Modelo: 
Descrição: DISJUNTOR MONOFASICO 50A 
Quantidade: 25 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 7 Unidade: UNID Marca: Modelo: 
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 16A 220V 
Quantidade: 30 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 3 Unidade: UNID Marca: Modelo: 
Descrição: DISJUNTOR MONOFASICO 32A 
Quantidade: 50 Valor Unit.: 0,00 
Item: 2 Unidade: UNID Marca: Modelo: 
Descrição: DISJUNTOR MONOFASICO 25A 
Quantidade: 50 Valor Unit.: 0,00 

Valor Total: 0,00 

Valor Total: 0,00 
Item: 13 Unidade: UNID Marca: Modelo: 
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 70A 220V 

"Quantidade: 15 Valor Unit.: 0,00 
item: 11 Unidade: UNID Marca: Modelo: 
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 50A 220V 
Quantidade: 15 Valor Unit.: 0,00 

Valor Total: 0,00 

Valor Total: 0,00 
Item: 9 Unidade: UNID Marca: Modelo: 
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 32A 220V 
Quantidade: 30 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL 078 06.369.194/0001-83 24.988,50 8.500,00 Sim 

2 POLEZA COMERCIAL LTDA 130 48.080.508/0001-73 11.589,30 8.920,00 4,94 Sim 

3 CEARA SOLAR SOLUCOES 012 44.788.734/0001-52 29.684,05 9.799,00 9,85 Sim 

4 GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS 090 27.927.653/0001-77 10.897,00 9.885,00 0,88 Sim 

5 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 124 40.219.546/0001-52 79.455,00 10.080,00 1,97 Sim 

6 MABECOL MATERIAL DE CONSTRUCAO 049 11.143.533/0001-49 13.376,15 10.245,00 1,64 Sim 

7 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO 018 35.959.058/0001-41 93.980,00 12.000,00 17,13 Sim 

8 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS 129 43.570.564/0001-72 93.980,00 14.800,00 23,33 Sim 

9 DPO MATERIAIS ELETRICOS 125 44.910.893/0001-88 14.827,95 14.827,95 0,19 Sim 
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10 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE 081 14.248.351/0001-20 32.880,00 16.000,00 7,90 Não 

11 AJSN SERVICOS EM 146 11.415.493/0001-47 41.922,75 17.467,00 9,17 Sim 

12 COMERCIAL RODRIGUES EIRELI 077 31.435.975/0001-76 17.964,00 17.964,00 2,85 Sim 

13 F J FERREIRA SALIM 050 32.034.021/0001-14 25.971,50 24.850,00 38,33 Sim 

14 LUIZ MAURO FERREIRA 103 01.397.622/0001-68 29.375,00 28.634,99 15,23 Sim 

15 ANA 'CAROLINA ALENCAR KARAM LTDA 126 18.295.608/0001-56 28.635,00 28.635,00 0,00 sim 

16 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 046 27.141.930/0001-11 28.787,50 28.787,50 0,53 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

• MOVIMENTOS DO LOTE 

31/03/2023 14:16:39 PUBLICADO 

31/03/2023 15:00:00 RECEPÇAO DE PROPOSTAS 

14/04/2023 08:45:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

14/04/2023 09:33:38 DISPUTA 

14/04/2023 09:33:38 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 018) 93.980,00 

14/04/2023 09:33:38 LANCE ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 126) 28.635,00 

14/04/2023 09:33:38 LANCE CEARA SOLAR SOLUCOES ENERGETICAS LTDA (PARTICIPANTE 012) 29.684,05 

14/04/2023 09:33:38 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 046) 28.787,50 

14/04/2023 09:33:38 LANCE F J FERREIRA SALIM (PARTICIPANTE 050) 25.971,50 

14/04/2023 09:33:38 LANCE LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 103) 29.375,00 

14/04/2023 09:33:38 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 129) 93.980,00 

14/04/2023 09:33:38 LANCE COMERCIAL RODRIGUES EIRELI (PARTICIPANTE 077) 17.964,00 

14/04/2023 09:33:38 LANCE POLEZA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 130) 11.589,30 

14/04/2023 09:33:38 LANCE DPO MATERIAIS ELETRICOS (PARTICIPANTE 125) 14.827,95 

1114/04/2023 09:33:38 LANCE COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO (PARTICIPANTE 078) 24.988,50 

W 14/04/2023 09:33:38 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 124) 79.455,00 

14/04/2023 09:33:38 LANCE CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA 32.880,00 

14/04/2023 09:33:38 LANCE AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 146) 41.922,75 

14/04/2023 09:33:38 LANCE MABECOL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA EPP (PARTICIPANTE 049) 13.376,15 

14/04/2023 09:33:38 LANCE GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 090) 10.897,00 

14/04/2023 09:35:30 LANCE LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 103) 28.634,99 

14/04/2023 09:36:29 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 129) 24.900,00 

14/04/2023 09:37:24 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 124) 14.827,00 

14/04/2023 09:37:35 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 018) 12.000,00 

14/04/2023 09:38:09 LANCE CEARA SOLAR SOLUCOES ENERGETICAS LTDA (PARTICIPANTE 012) 11.550,00 

14/04/2023 09:38:51 LANCE POLEZA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 130) 10.500,00 

14/04/2023 09:39:17 LANCE MABECOL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA EPP (PARTICIPANTE 049) 10.245,00 

14/04/2023 09:39:31 LANCE POLEZA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 130) 10.100,00 

14/04/2023 09:39:49 LANCE GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 090) 10.200,00 

14/04/2023 09:39:50 LANCE COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO (PARTICIPANTE 078) 10.099,00 

14/04/2023 09:40:08 LANCE GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 090) 10.095,00 
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14/04/2023 09:40:08 LANCE CEARA SOLAR SOLUCOES ENERGETICAS LTDA (PARTICIPANTE 012) 

,c. 

10.150,00 

14/04/2023 09:40:31 LANCE CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA 16.000,00 

14/04/2023 09:40:32 LANCE CEARA SOLAR SOLUCOES ENERGETICAS LTDA (PARTICIPANTE 012) 10.090,00 

14/04/2023 09:40:36 LANCE F J FERREIRA SALIM (PARTICIPANTE 050) 24.850,00 

14/04/2023 09:40:36 LANCE POLEZA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 130) 10.000,00 

14/04/2023 09:40:56 LANCE GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 090) 10.090,50 

14/04/2023 09:41:29 LANCE COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO (PARTICIPANTE 078) 9.999,00 

14/04/2023 09:42:22 LANCE GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 090) 9.995,00 

14/04/2023 09:42:39 LANCE COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO (PARTICIPANTE 078) 9.994,90 

14/04/2023 09:42:44 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 124) 10.080,00 

14/04/2023 09:42:58 LANCE GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 090) 9.985,00 n14/04/2023 09:44:00 LANCE COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO (PARTICIPANTE 078) 9.984,00 

14/04/2023 09:44:20 LANCE GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 090) 9.980,00 

14/04/2023 09:44:32 LANCE POLEZA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 130) 9.950,00 

14/04/2023 09:45:21 LANCE GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 090) 9.945,00 

14/04/2023 09:46:22 LANCE POLEZA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 130) 9.900,00 

14/04/2023 09:46:36 LANCE GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 090) 9.885,00 

14/04/2023 09:46:50 LANCE POLEZA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 130) 9.800,00 

14/04/2023 09:46:58 LANCE COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO (PARTICIPANTE 078) 9.881,00 

14/04/2023 09:48:38 TEMPO RANDOMICO 

14/04/2023 09:49:52 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 129) 14.800,00 

14/04/2023 09:50:56 LANCE AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 146) 17.467,00 

14/04/2023 09:54:38 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 130, PARTICIPANTE 078, 
PARTICIPANTE 090, PARTICIPANTE 124, PARTICIPANTE 012, PARTICIPANTE 049 
14/04/2023 09:54:38 FECHADO 1 

14/04/2023 09:55:29 LANCE COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO (PARTICIPANTE 078) 8.500,00 

14/04/2023 09:56:02 LANCE CEARA SOLAR SOLUCOES ENERGETICAS LTDA (PARTICIPANTE 012) 9.799,00 

V7 14/04/2023 09:56:24 LANCE POLEZA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 130) 8.920,00 

14/04/2023 09:59:39 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
14/04/2023 09:59:39 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO 
14/04/2023 09:59:39 HABILITAÇÃO 

LOTE 5- HABILITAÇÃO 
LOTE 5 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 4 Unidade: MT Marca: 
Descrição: FIO FLEXIVEL PARALELO 2X1,5MM 750KV 
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 0,00 

Modelo: 

Valor Total: 0,00 
Item: 2 Unidade: MT Marca: Modelo: 
Descrição: FIO FLEXIVEL 4,0 MM 750KV 
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
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Item: 8 Unidade: UNID Marca: 
Descrição: HASTE COBRE P/ATERR. 2X1/2 
Quantidade: 90 Valor Unit.: 0,00 

Modelo: 

Valor Total: 0,00 
Item: 3 Unidade: MT 
Descrição: FIO FLEXIVEL 8,0MM 750KV 
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 0,00 

Marca: Modelo: 

Valor Total: 0,00 
Item: 9 Unidade: UNID Marca: 
Descrição: HASTE DE ATERRAMENTO 1/2 X 1,00M S/CONEC. 
Quantidade: 90 Valor Unit.: 0,00 

Modelo: 

Valor Total: 0,00 
Item: 1 Unidade: MT Marca: 
Descrição: FIO FLEXIVEL 2,5MM 750KV 
Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 0,00 

Modelo: 

Valor Total: 0,00 
Item: 7 Unidade: UNID Marca: Modelo: 
Descrição: HASTE COBRE P/ATERR. 1X1/2 

WQuantidade: 90 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

Item: 5 Unidade: UNID Marca: Modelo: 
Descrição: FITA ISOLANTE 19X20M 
Quantidade: 400 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 6 Unidade: UNID Marca: 
Descrição: FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO 10M 
Quantidade: 200 Valor Unit.: 0,00 

Modelo: 

CLASSIFICAÇÃO 

Valor Total: 0,00 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE 084 14.248.351/0001-20 79.020,00 26.565,00 Não 

2 MABECOL MATERIAL DE CONSTRUCAO 025 11.143.533/0001-49 56.956,50 28.000,00 5,40 Sim 

3 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO 139 35.959.058/0001-41 652.060,00 30.000,00 7,14 Sim 

4 BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE 050 40.690.097/0001-26 31.427,80 31.427,80 4,76 Sim 

5 GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS 085 27.927.653/0001-77 34.483,50 31.940,90 1,63 Sim 

6 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 036 40.219.546/0001-52 699.660,00 37.998,00 18,96 Sim 

7 CEARA SOLAR SOLUCOES 058 44.788.734/0001-52 65.519,00 37.999,00 0,00 Sim 

dlik 8 COMERCIAL RODRIGUES EIRELI 119 31.435.975/0001-76 46.180,50 40.900,00 7,63 Sim 

W  9 F J FERREIRA SALIM 130 32.034.021/0001-14 51.555,00 44.500,00 8,80 Sim 

10 WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA 120 46.440.571/0001-48 80.850,00 44.599,00 0,22 Sim 

11 COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL 105 06.369.194/0001-83 3.315.930,00 44.600,00 0,00 Sim 

12 AJSN SERVICOS EM 093 11.415.493/0001-47 107.820,00 44.900,00 0,67 Sim 

13 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS 145 43.570.564/0001-72 652.060,00 50.000,00 11,36 Sim 

14 LUIZ MAURO FERREIRA 075 01.397.622/0001-68 59.650,00 55.549,99 11,10 Sim 

15 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 147 27.141.930/0001-11 58.457,00 58.457,00 5,23 Sim 

16 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA 059 18.295.608/0001-56 59.462,60 59.462,60 1,72 Sim 

17 DGA COMERCIO DE MATERIAIS 072 42.070.491/0001-97 84.340,00 84.340,00 41,84 Sim 

18 DPO MATERIAIS ELETRICOS 149 44.910.893/0001-88 100.341,90 100.341,90 18,97 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

31/03/2023 14:16:39 PUBLICADO 
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31/03/2023 15:00:00 

MUNICIPIO DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

14/04/2023 08:45:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

14/04/2023 10:04:23 DISPUTA 

14/04/2023 10:04:23 LANCE LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 075) 

14/04/2023 10:04:23 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 145) 

14/04/2023 10:04:23 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 139) 

14/04/2023 10:04:23 LANCE BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI 

14/04/2023 10:04:23 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 036) 

14/04/2023 10:04:23 LANCE DPO MATERIAIS ELETRICOS (PARTICIPANTE 149) 

14/04/2023 10:04:23 LANCE COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO (PARTICIPANTE 105) 

14/04/2023 10:04:23 LANCE CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA 

14/04/2023 10:04:23 LANCE DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 072) 

14/04/2023 10:04:23 LANCE COMERCIAL RODRIGUES EIRELI (PARTICIPANTE 119) 

14/04/2023 10:04:23 LANCE WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 120) 

14/04/2023 10:04:23 LANCE MABECOL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA EPP (PARTICIPANTE 025) 

14/04/2023 10:04:23 LANCE AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 093) 

14/04/2023 10:04:23 LANCE GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 085) 

14/04/2023 10:04:23 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 147) 

14/04/2023 10:04:23 LANCE F J FERREIRA SALIM (PARTICIPANTE 130) 

14/04/2023 10:04:23 LANCE ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 059) 

14/04/2023 10:04:23 LANCE CEARA SOLAR SOLUCOES ENERGETICAS LTDA (PARTICIPANTE 058) 

14/04/2023 10:04:31 LANCE LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 075) 

14/04/2023 10:05:12 LANCE MABECOL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA EPP (PARTICIPANTE 025) 

14/04/2023 10:06:04 LANCE CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA 

14/04/2023 10:06:05 LANCE CEARA SOLAR SOLUCOES ENERGETICAS LTDA (PARTICIPANTE 058) 

14/04/2023 10:06:11 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 139) 

14/04/2023 10:06:14 LANCE GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 085) 

14/04/2023 10:06:19 LANCE LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 075) 

14/04/2023 10:06:23 LANCE COMERCIAL RODRIGUES EIRELI (PARTICIPANTE 119) 

14/04/2023 10:07:45 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 145) 

14/04/2023 10:08:38 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 036) 

14/04/2023 10:08:57 LANCE F J FERREIRA SALIM (PARTICIPANTE 130) 

14/04/2023 10:09:40 LANCE AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 093) 

14/04/2023 10:10:14 LANCE COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO (PARTICIPANTE 105) 

14/04/2023 10:11:59 LANCE CEARA SOLAR SOLUCOES ENERGETICAS LTDA (PARTICIPANTE 058) 

14/04/2023 10:12:19 LANCE F J FERREIRA SALIM (PARTICIPANTE 130) 

14/04/2023 10:13:14 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 036) 

14/04/2023 10:14:36 LANCE COMERCIAL RODRIGUES EIRELI (PARTICIPANTE 119) 

14/04/2023 10:14:59 LANCE COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO (PARTICIPANTE 105) 

14/04/2023 10:15:32 LANCE COMERCIAL RODRIGUES EIRELI (PARTICIPANTE 119) 

14/04/2023 10:16:21 LANCE COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO (PARTICIPANTE 105) 

14/04/2023 10:16:40 LANCE COMERCIAL RODRIGUES EIRELI (PARTICIPANTE 119) 

14/04/2023 

14/04/2023 

10:18:40 LANCE WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 120) 

10:18:59 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 036) 

Gerado em: 14/04/2023 11:01:36 

59.650,00 

652.060,00 

652.060,00 

31.427,80 

699.660,00 

100.341,90 

3.315.930,00 

79.020,00 

84.340,00 

46.180,50 

80.850,00 

56.956,50 

107.820,00 

34.483,50 

58.457,00 

51.555,00 

59.462,60 

65.519,00 

56.956,49 

28.118,65 

45.000,00 

55.550,00 

46.150,00 

31.940,90 

55.549,99 

46.140,00 

50.000,00 

46.000,00 

49.980,00 

44.900,00 

44.800,00 

44.799,00 

49.000,00 

44.799,02 

44.790,00 

44.700,00 

44.690,00 

44.600,00 

40.900,00 

44.599,00 

40.900,02 
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14/04/2023 10:19:23 TEMPO RANDÔMICO 

14/04/2023 10:19:56 LANCE CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA 

14/04/2023 10:20:13 LANCE CEARA SOLAR SOLUCOES ENERGETICAS LTDA (PARTICIPANTE 058) 

14/04/2023 10:20:40 LANCE F J FERREIRA SALIM (PARTICIPANTE 130) 

14/04/2023 10:20:55 LANCE F J FERREIRA SALIM (PARTICIPANTE 130) 

14/04/2023 10:21:23 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 036) 

14/04/2023 10:22:00 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 139) 

14/04/2023 10:22:39 LANCE CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA 

14/04/2023 10:22:51 LANCE CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA 

14/04/2023 10:23:21 LANCE F J FERREIRA SALIM (PARTICIPANTE 130) 

14/04/2023 10:23:23 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

38.000,00 

37.999,00 

46.500,00 

46.100,00 

37.998,00 

30.000,00 

34.900,00 

29.000,00 

44.500,00 

^Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 025, PARTICIPANTE 084, 
WPARTICIPANTE 139 

14/04/2023 10:23:24 FECHADO 1 

14/04/2023 10:23:52 LANCE MABECOL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA EPP (PARTICIPANTE 025) 28.000,00 

14/04/2023 10:24:02 LANCE CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA 26.565,00 

14/04/2023 10:28:24 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
14/04/2023 10:28:24 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA 
14/04/2023 10:28:24 HABILITAÇÃO 

LOTE 6- HABILITAÇÃO 
LOTE 6 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UNID Marca: GLIGHT Modelo: LAVMTE27TB150 
Descrição: LAMPADA 150W METALICA E-27 
Quantidade: 175 Valor Unit.: 27,159 Valor Total: 4.752,825 
Item: 2 Unidade: UNID Marca: OUROLUX Modelo: TUBULAR 

*Descrição: LAMPADA 250W METALICA E-27 
Quantidade: 175 Valor Unit.: 25,151 Valor Total: 4.401,425 
Item: 3 Unidade: UNID Marca: OUROLUX Modelo: TUBULAR 
Descrição: LAMPADA 400W METALICA E-27 
Quantidade: 175 Valor Unit.: 26,351 Valor Total: 4.611,425 
Item: 4 Unidade: UNID Marca: GLIGHT Modelo: A60 
Descrição: LAMPADA LED BULBO 15W E-27 
Quantidade: 300 Valor Unit.: 6,194 Valor Total: 1.858,20 
Item: 5 Unidade: UNID Marca: GLIGHT Modelo: T70 
Descrição: LAMPADA LED BULBO 30W E-27 
Quantidade: 300 Valor Unit.: 13,082 Valor Total: 3.924,60 
Item: 6 Unidade: UNID Marca: GLIGHT Modelo: T80 
Descrição: LAMPADA LED BULBO 40W E-27 
Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 17,161 
Item: 7 Unidade: UNID Marca: GLIGHT 
Descrição: LAMPADA LED BULBO 50W E-27 
Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 24,067 

Valor Total: 85.805,00 
Modelo: T100 

Valor Total: 72.201,00 
Item: 8 Unidade: UNID Marca: OUROLUX 
Descrição: LAMPADA LED BULBO ALTA POTEN CIA 60W E-40 
Quantidade: 800 Valor Unit.: 59,946 

Modelo: COD 20382 

Valor Total: 47.956,80 
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Item: 9 Unidade: UNID Marca: OUROLUX 
Descrição: LAMPADA LED BULBO ALTA POTENCIA 75W E-40 
Quantidade: 200 Valor Unit.: 79,072 

111-1 cri 
0/01~1i...1•1,111 -~• 

1 

Modelo: COO 20384 

Valor Total: 15.814,40 
Item: 10 Unidade: UNID Marca: GLIGHT 
Descrição: LAMPADA TUBULAR SODIO 70W E-27 
Quantidade: 175 Valor Unit.: 13,189 

CLASSIFICAÇÃO 

Modelo: LAVSE27TB70 

Valor Total: 2.308,075 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

1 GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS 094 27.927.653/0001-77 274.128,50 

2 WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA 146 46.440.571/0001-48 501.450,00 

3 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO 033 35.959.058/0001-41 2.369.000,00 

4 BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE 112 40.690.097/0001-26 316.362,00 

5 CEARA SOLAR SOLUCOES 082 44.788.734/0001-52 534.937,50 

6 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 105 40.219.546/0001-52 454.330,00 

7 COMERCIAL RODRIGUES EIRELI 014 31.435.975/0001-76 408.441,75 

8 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS 011 43.570.564/0001-72 2.369.000,00 

9 COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL 012 06.369.194/0001-83 948.140,00 

10 MABECOL MATERIAL DE CONSTRUCAO 003 11.143.533/0001-49 912.139,25 
11 AJSN SERVICOS EM 137 11.415.493/0001-47 1.159.090,00 
12 DPO MATERIAIS ELETRICOS 073 44.910.893/0001-88 389.051,25 

13 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE 085 46.423.434/0001-03 1.888.875,00 

14 EFICILUX COMÉRCIO E SERVIÇO DE 063 26.503.796/0001-99 604.175,00 

15 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE 124 14.248.351/0001-20 1.053.275,00 

16 F J FERREIRA SALIM 125 32.034.021/0001-14 502.737,50 
17 DGA COMERCIO DE MATERIAIS 089 42.070.491/0001-97 633.850,00 
18 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 054 27.141.930/0001-11 777.262,50 
19 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA 069 18.295.608/0001-56 792.919,00 

• 
20 LUIZ MAURO FERREIRA 097 01.397.622/0001-68 793.125,00 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

MOVIMENTOS DO LOTE 

Oferta Final Dif.(%) 

243.633,75 

311.900,00 28,02 

315.000,00 0,99 

316.362,00 0,43 

352.000,00 11,26 

354.000,00 0,57 

354.000,50 0,00 

355.000,00 0,28 

356.850,00 0,52 

358.970,00 0,59 

364.445,00 1,53 

389.051,25 6,75 

389.890,00 0,22 

392.191,74 0,59 

454.000,00 15,76 

479.900,00 5,70 

633.850,00 32,08 

777.262,50 22,63 

792.919,00 2,01 

793.125,00 0,03 

Oferta Final Dif.(%) 

Oferta Final Dif.(%) 

ME 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Não 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

ME 

ME 

31/03/2023 14:16:39 PUBLICADO 

31/03/2023 15:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

14/04/2023 08:45:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

14/04/2023 10:04:34 DISPUTA 

14/04/2023 10:04:34 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 033) 2.369.000,00 

14/04/2023 10:04:34 LANCE ANA KAROLINA ALENCAR F<ARAM LTDA (PARTICIPANTE 069) 792.919,00 

14/04/2023 10:04:34 LANCE CEARA SOLAR SOLUCOES ENERGETICAS LTDA (PARTICIPANTE 082) 534.937,50 

14/04/2023 10:04:34 LANCE LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 097) 793.125,00 

14/04/2023 10:04:34 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 011) 2.369.000,00 

14/04/2023 10:04:34 LANCE COMERCIAL RODRIGUES EIRELI (PARTICIPANTE 014) 408.441,75 

14/04/2023 10:04:34 LANCE BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI 316.362,00 
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14/04/2023 10:04:34 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 105) 

14/04/2023 10:04:34 LANCE DPO MATERIAIS ELETRICOS (PARTICIPANTE 073) 

14/04/2023 10:04:34 LANCE COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO (PARTICIPANTE 012) 

14/04/2023 10:04:34 LANCE CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA 

14/04/2023 10:04:34 LANCE WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 146) 

14/04/2023 10:04:34 LANCE AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 137) 

14/04/2023 10:04:34 LANCE DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 089) 

14/04/2023 10:04:34 LANCE ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA (PARTICIPANTE 

14/04/2023 10:04:34 LANCE EFICILUX COMÉRCIO E SERVIÇO DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA 

14/04/2023 10:04:34 LANCE MABECOL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA EPP (PARTICIPANTE 003) 

14/04/2023 10:04:34 LANCE GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 094) 

*14/04/2023 10:04:34 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 054) 

14/04/2023 10:04:34 LANCE F J FERREIRA SALIM (PARTICIPANTE 125) 

14/04/2023 10:04:43 LANCE EFICILUX COMÉRCIO E SERVIÇO DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA 

14/04/2023 10:04:48 LANCE ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA (PARTICIPANTE 

14/04/2023 10:05:35 LANCE F J FERREIRA SALIM (PARTICIPANTE 125) 

14/04/2023 10:05:42 LANCE MABECOL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA EPP (PARTICIPANTE 003) 

14/04/2023 10:06:01 LANCE COMERCIAL RODRIGUES EIRELI (PARTICIPANTE 014) 

14/04/2023 10:06:22 LANCE F J FERREIRA SALIM (PARTICIPANTE 125) 

14/04/2023 10:06:43 LANCE CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA 

14/04/2023 10:07:47 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 105) 

14/04/2023 10:08:09 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 011) 

14/04/2023 10:08:54 LANCE CEARA SOLAR SOLUCOES ENERGETICAS LTDA (PARTICIPANTE 082) 

14/04/2023 10:10:10 LANCE CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA 

14/04/2023 10:11:25 LANCE EFICILUX COMÉRCIO E SERVIÇO DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA 

14/04/2023 10:12:21 LANCE COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO (PARTICIPANTE 012) 

14/04/2023 10:12:55 LANCE CEARA SOLAR SOLUCOES ENERGETICAS LTDA (PARTICIPANTE 082) 

14/04/2023 10:13:09 LANCE F J FERREIRA SALIM (PARTICIPANTE 125) 

14/04/2023 10:13:30 LANCE MABECOL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA EPP (PARTICIPANTE 003) 

14/04/2023 10:13:38 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 105) 

14/04/2023 10:14:35 LANCE AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 137) 

14/04/2023 10:15:11 LANCE COMERCIAL RODRIGUES EIRELI (PARTICIPANTE 014) 

14/04/2023 10:15:31 LANCE F J FERREIRA SALIM (PARTICIPANTE 125) 

14/04/2023 10:18:41 LANCE COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO (PARTICIPANTE 012) 

14/04/2023 10:19:00 LANCE WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 146) 

14/04/2023 10:19:31 LANCE COMERCIAL RODRIGUES EIRELI (PARTICIPANTE 014) 

14/04/2023 10:19:34 TEMPO RANDÔMICO 

14/04/2023 

14/04/2023 

10:20:18 LANCE CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA 

10:20:30 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 011) 

14/04/2023 10:21:03 LANCE CEARA SOLAR SOLUCOES ENERGETICAS LTDA (PARTICIPANTE 082) 

14/04/2023 10:21:49 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 105) 

14/04/2023 10:22:09 LANCE COMERCIAL RODRIGUES EIRELI (PARTICIPANTE 014) 

14/04/2023 10:22:12 LANCE CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA 

14/04/2023 10:22:15 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 033) 

454.330,00 

389.051,25 

948.140,00 

1.053.275,00 

501.450,00 

1.159.090,00 

633.850,00 

1.888.875,00 

604.175,00 

912.139,25 

274.128,50 

777.262,50 

502.737,50 

454.329,12 

389.890,00 

501.449,00 

392.192,55 

389.050,00 

501.400,00 

550.000,00 

389.000,00 

500.000,00 

389.040,00 

480.000,00 

392.191,74 

357.000,00 

388.999,00 

499.000,00 

358.970,00 

358.960,00 

364.445,00 

356.900,00 

479.900,00 

356.850,00 

316.360,00 

356.840,00 

461.300,00 

355.000,00 

352.000,00 

354.000,00 

354.000,50 

454.000,00 

315.000,00 
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14/04/2023 10:22:34 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 094, PARTICIPANTE 033, 
PARTICIPANTE 146 
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14/04/2023 10:22:36 FECHADO 1 

14/04/2023 10:23:40 LANCE WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 146) 311.900,00 

14/04/2023 10:25:07 LANCE GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 094) 243.633,75 

14/04/2023 10:27:36 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS LTDA 
14/04/2023 10:27:36 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
14/04/2023 10:27:37 HABILITAÇÃO 

LOTE 7 - HABILITAÇÃO 
LOTE 7 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UNID Marca: SMD 
Descrição: KIT LUMINARIA PUBLICA CONVENCIONAL ALUM P/ POSTE DE 1M- E-27 
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 170,00 

Modelo: 

Valor Total: 170.000,00 
Item: 2 Unidade: UNID Marca: SMD Modelo: 
Descrição: LUMINARIA COM TECNOLOGIA LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 100W, BIVOLT, CORPO EM ALUMÍNIO 
INJETADO, FATOR DE POTÊNCIA>0,97, PROT DPS 10 KV, IP 66, IK 09, TEMPERATURA DE COR 5000K, IRC >70% VIDA ÚTIL 
50 000H, EFICIENCIA LUMINOSA MINIMA 130LM/W. GARANTIA DE 5 ANOS, COM CERTIFICAÇÃO INMETRO, COM BRAÇO EM 
TUNO DE AÇO GALVANIZADO DE 2M (INCLUSIVE FERRAGENS) 
Quantidade: 150 Valor Unit.: 232,50 Valor Total: 34.875,00 
Item: 3 Unidade: UNID Marca: SMD Modelo: 
Descrição: LUMINARIA COM TECNOLOGIA LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 150W, BIVOLT, CORPO EM ALUMÍNIO 
INJETADO, FATOR DE POTÊNCIA>0,97, PROT DPS 10 KV, IP 66, IK 09, TEMPERATURA DE COR 5000K, IRC >70% VIDA ÚTIL 
50 000H, EFICIENCIA LUMINOSA MÍNIMA 130LM/W. GARANTIA DE 5 ANOS, COM CERTIFICAÇÃO INMETRO, COM BRAÇO EM 
TUNO DE AÇO GALVANIZADO DE 2M (INCLUSIVE FERRAGENS) 
Quantidade: 150 Valor Unit.: 258,55 Valor Total: 38.782,50 
item: 4 Unidade: UNID Marca: SMD Modelo: 

Descrição: LUMINARIA COM TECNOLOGIA LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 250W, BIVOLT, CORPO EM ALUMÍNIO 
INJETADO, FATOR DE POTÊNCIA>0,97, PROT DPS 10 KV, IP 66, IK 09, TEMPERATURA DE COR 5000K, IRC >70% VIDA ÚTIL 

4150 000H, EFICIENCIA LUMINOSA MÍNIMA 130LM/W. GARANTIA DE 5 ANOS, COM CERTIFICAÇÃO INMETRO, COM BRAÇO EM 
FUNO DE AÇO GALVANIZADO DE 2M (INCLUSIVE FERRAGENS) 
Quantidade: 150 Valor Unit.: 245,00 Valor Total: 36.750,00 

Item: 5 Unidade: UNID Marca: SMD Modelo: 

Descrição: LUMINARIA COM TECNOLOGIA LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 400W, BIVOLT, CORPO EM ALUMÍNIO 
INJETADO, FATOR DE POTÊNCIA>0,97, PROT DPS 10 KV, IP 66, IK 09, TEMPERATURA DE COR 5000K, IRC >70% VIDA ÚTIL 
50 000H, EFICIENCIA LUMINOSA MÍNIMA 130LM/W. GARANTIA DE 5 ANOS, COM CERTIFICAÇÃO INMETRO, COM BRAÇO EM 
TUNO DE AÇO GALVANIZADO DE 2M (INCLUSIVE FERRAGENS) 
Quantidade: 100 Valor Unit.: 265,00 Valor Total: 26.500,00 

Item: 6 Unidade: UNID Marca: SMD 
Descrição: LUMINARIA PUBLICA DE USO EXTERNO FECHADA C/ ALOJAMENTO E-27 
Quantidade: 250 Valor Unit.: 142,50 

Modelo: 

Valor Total: 35.625,00 

Item: 7 Unidade: UNID Marca: SMD Modelo: 

Descrição: LUMINARIA PUBLICA LED 150W 
Quantidade: 100 Valor Unit.: 220,56 Valor Total: 22.056,00 

Item: 8 Unidade: UNID Marca: SMD 
Descrição: LUMINARIA PUBLICA LED 200W 
Quantidade: 100 Valor Unit.: 249,99 

Modelo: 

Valor Total: 24.999,00 

CLASSIFICAÇÃO 
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